
20/07/2021 PORTARIA Nº 715, DE 15 DE JULHO DE 2021 - PORTARIA Nº 715, DE 15 DE JULHO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-715-de-15-de-julho-de-2021-332994313 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/07/2021 | Edição: 135 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

PORTARIA Nº 715, DE 15 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando o que dispõem o inciso I do art. 9º e o art. 10 da Lei nº 8.112, de

11/12/1990, o art. 9º da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, o art. 2º do Decreto nº 7.232, de 19/07/2010, o

Decreto 9.739, de 28 de março de 2019, a Portaria Interministerial n° 316, de 09/10/2017, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Concurso

Público de Provas objeto do Edital n° 01/2019, publicado no DOU de 31/05/2019, com resultado

homologado através da Portaria nº 1.208/2019, publicada no DOU de 12/11/2019, para exercer o cargo de

Assistente em Administração, Grupo/cargo 701200, Nível Intermediário, Classe D, Nível de Capacitação I,

Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.

CANDIDATO(A) CÓDIGO DE VAGA

Arlene Santos Barbosa Pessoa com deficiência 0217751

Deborah Silva Sande Ampla Concorrência 0283577

Edson Silva de Almeida Ampla Concorrência 0206188

Isabela Cristina de Souza Santos Ampla Concorrência 0218295

Miqueane de Andrade dos Santos Pessoa Preta ou Parda 0331978

Rogério Ferreira Costa Santos Ampla Concorrência 0217669

Virgínia Alves Fernandes da Cunha Ampla Concorrência 0812108

A posse dos nomeados deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação

desta Portaria no Diário Oficial da União, nos termos do § 1º do art. 13 da Lei nº 8.112/1990.

FÁBIO JOSUÉ SOUZA DOS SANTOS REITOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


